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از ورزش دوری کرده اید و این وضعیت سلامت شما را به 
خطر انداخته است؛ قبل از اینکه کم تحرکی برای شما دردسر 
درست کند از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و اجازه 
ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر 
بیندازد. عازم مسافرت هستید و بار سفر بسته اید، اما مواظب 
باشید؛ چراکه احتمال دارد یکی از کالاهای باارزش شما در این 

مسافرت گم شود.

احساس می کنید مانند گذشته قوی و تندرست 
نیستید و همیشه احساس ضعف و خستگی 

می کنید؛ دلیل این وضعیت در کم تحرکی و ورزش  نکردن نهفته 
است، در نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با 
استمرار در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. 
صرفه جویی را ادامه دهید و از پس انداز و اندوخته  مالیتان برای 

رسیدن به موفقیت بهره بگیرید.

فردی پیشنهادی وسوسه برانگیز برای افزایش 
درآمد با شما درمیان می گذارد؛ به نفع شماست که 

گوشتان به این پیشنهاد بدهکار نباشد و ثروتی که با هزار و یک  
زحمت به دست آورده اید را به راحتی از دست ندهید. مجبور 
می شوید وقت زیادی از روز را به رسیدگی به مشکلات اعضای 
خانواده سپری کنید. یکی از آشنایان امروز از شما درخواستی دارد 

که از انجام آن ناتوان هستید. 

با انجام کارهای سرگرم کننده و نشاط آور، 
اضطراب و نگرانی را خاتمه دهید. مشکل مالی 

برای شما ایجاد می شود و حساب  و کتاب هایتان به هم می ریزد؛ 
از این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس انداز و صرفه جویی 
اجازه ندهید مشکلات مالی دوباره دردسری برای شما ایجاد کند. 
فکری به حال سر و وضعتان کرده و با خرید چند دست لباس 

شیک و زیبا شوید.

خطری شما را تهدید می کند و بهتر است که امروز 
در حد امکان منزل را ترک نکنید. احتمال دارد که 

امروز کالایی با ارزش یا پولی را گم کنید؛ به صلاح شماست که 
شش دانگ حواستان را حسابی جمع کنید و چشم از اموال و 
دارایی های خود بر ندارید. محبت خود را به زبان نمی آورید و این 
قضیه باعث شده تا اطرافیان فکر کنند که قلبتان از سنگ ساخته 

شده و کسی را دوست ندارید.

فرصت فراغتی پیدا می  کنید تا دستی  به سر و رویتان 
بکشید و حسابی خوش تیپ کنید. برای سرمایه گذاری 

و افزایش درآمد بی گدار به آب نزنید و با افراد با تجربه مشورت 
کنید. به رغم زحمت های زیادی که در زندگی کشیده اید، 
دستاورد چندانی ندارید و این شرایط زمینه افسردگی شما را 
فراهم کرده است؛ اجازه ندهید این افسردگی به شما غلبه کند، 

زیرا در آینده ای نزدیک گره  از مشکلات شما باز می شود.

انسان خنده رویی هستید؛ از این روحیه برای 
رویارویی با مشکلات کمک بگیرید. خبر فرخنده ای 

به دست شما می رسد؛ این خبر را با اعضای خانواده به اشتراک 
بگذارید و لحظه های شادی را تجربه کنید. قصد دارید برای انجام 
کاری بیرون بروید؛ شرایطی مهیا می شود تا به همراه اطرافیان 
راهی خرید شوید و حسابی بازارگردی کنید؛ حواستان باشد که 

بیش از حد خرج نکنید و جانب احتیاط را نگه دارید.

امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و 

فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. یکی از 
آشنایان امروز نیازمند پول است و برای حل مشکلات مالی  که با 
آنها دست به گریبان شده از شما درخواست کمک دارد، اما فرد 
بدحسابی است و اگر پولی به وی بدهید، بعید به  نظر می رسد که 

روی پولتان را ببینید.

امروز اتفاق ناخوشایندی برای شما خواهد افتاد، اما 
این اتفاق چندان مهم نیست و ضرری هنگفتی متحمل 

نخواهید شد؛ در نتیجه اجازه ندهید این اتفاق ناخوشایند روز شما 
را خراب کند و تا جایی که می توانید روحیه تان را حفظ کنید. به 
فکر افزایش در آمد هستید، اما راه مناسبی را برای دستیابی به 
ثروت بیشتر نمی بینید؛ در این شرایط دست  روی  دست نگذارید 

و امروز با بزرگان فامیل مشورت کنید.

به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از 
جایی که حتی فکرش را نمی کنید، پولی به دستتان 

می رسد؛ این موقعیت را به فال نیک بگیرد و قسمتی از این پول 
را برای آینده پس انداز کنید. چند وقتی است که فرصتی را برای 
بودن در کنار اعضای خانواده اختصاص نداده اید و اعضای منزل 
دلتنگ شما هستند؛ ادامه این وضعیت چیزی به غیر از دلخوری 

در میان اهل منزل به دنبال نخواهد داشت.

احتمال ایجاد سو تفاهمی میان شما و یکی از 
دوستانتان وجود دارد؛ اجازه ندهید این موضوع به 

دلخوری بکشد و در اولین فرصت با این فرد صحبت کنید و 
سو تفاهمی که ایجاد شده را از دلش بیرون کنید. یکی از دوستان 
نزدیک پیشنهاد وسوسه  انگیزی را برای افزایش درآمد مطرح 
می کند؛ این پیشنهاد را جدی بگیرید و مطمئن باشید اجرای آن، 

سود چشمگیری روانه حساب های بانکی شما می کند.

 اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید 
شما را ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم 

برای مبارزه با مشکلات را به دست آورید. ولخرجی را کنار بگذارید 
و به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید؛ در غیر این صورت در آینده 
نزدیک گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. روز خسته کننده ای را 
آغاز کرده اید و کسل و  بی حوصله هستید، اجازه ندهید این روحیه 

روز شما را خراب کند.
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هوش مصنوعی جایگزین ۲.۴ 
میلیون شغل در آمریکا می شود

یک گزارش جدید ادعا می کند که اتوماسیون و خودکارسازی 
در آمریکا طی هفت سال آینده جایگزین 30 درصد از مشاغل 
خواهد شد و به شرکت ها توصیه می کند که کارکنان خود را با 
مهارت هایی مانند »مهندسی پرسش« آموزش دهند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آی ای، گزارش جدیدی که توسط شرکت »فارستر 
ریسرچ«)Forrester Research( منتشر شده است، تأثیرات آینده 
هوش مصنوعی مولد و چگونگی تأثیر این فناوری بر مشاغل 
 )collar؛white(یقه سفیدها را پیش بینی می کند. یقه سفید
اصطلاحی است که در بعضی کشورها به کارکنان حقوق بگیری 
که کارهای حرفه ای یا نیمه حرفه ای دفتری مانند مدیریت، فروش 
و غیره را انجام می دهند، گفته می شود؛ این اصطلاح تعریف 
مستقیمی است از اصطلاح انگلیسی White؛collar worker که 
در اوایل سده بیستم در آمریکا رایج شده بود. اصطلاح کارگران 
یقه سفید در واقع برای نشان دادن تفاوت این افراد با کارگران 
یقه آبی)Blue؛collar worker( به وجود آمده که به کارگرانی که 
کارهای یدی را انجام می دهند، گفته می شود. در زبان فارسی 
معمولًا واژه »کارمند« در اشاره به کارگران یقه سفید و »کارگر« 

در اشاره به کارگران یقه آبی استفاده می شود.
کارکنان یقه سفید معمولًا وظایف شغلی شان را در یک مجموعه 
اداری به انجام می رسانند؛ آنها کارکنانی با مهارت بالا و به  طور 
رسمی آموزش دیده هستند. تعداد زیادی از کارکنان یقه سفید 
از قبیل حسابداران، بانکداران، وکلا و مشاوران املاک، خدماتی 
حرفه ای را برای مشتریان فراهم می کنند. دیگر کارکنان یقه سفید 
از قبیل مهندسان و معماران، خدماتی را برای بازرگانی ها، 
تعاونی ها و مؤسسات دولتی فراهم می کنند، اما در شرح این 
گزارش در مورد هوش مصنوعی مولد و قابلیت جایگزینی آن 
با میلیون ها شغل در آینده نزدیک آمده است: مجموعه ای از 
فناوری ها و تکنیک هایی از مجموعه های عظیم داده ها از جمله 
مدل های زبان بزرگ برای تولید محتوای جدید مانند متن، 
ویدیو، تصاویر، صدا و کد استفاده می کنند. ورودی ها ممکن 
است درخواست های زبان طبیعی یا سایر ورودی های غیرکد و 
غیرسنتی باشند. فارستر به این یافته اشاره و خاطرنشان کرد 
که این فناوری تا سال 2030 جایگزین تقریباً 2.4 میلیون شغل 
در ایالات متحده خواهد شد؛ این به این معنی است که حضور 
انسان ها برای این کارها ضروری نخواهد بود و فناوری خودکار 

همه چیز را به دست خواهد گرفت.
تأثیرگذاری بر مشاغل یقه سفیدها

هوش مصنوعی مولد ممکن است بر 11 میلیون شغل دیگر در 
ایالات متحده نیز تأثیر بگذارد؛ در این گزارش تأکید شده است 
که مشاغل یقه سفیدها عمدتاً تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. 
نقش هایی که ممکن است در معرض خطر قرار گیرند عبارتند از 
نویسندگان فنی، دستیاران تحقیقات علوم اجتماعی، ویراستاران 
و کسانی که در سمت های اداری هستند. در این گزارش آمده 
است: اگر بخواهیم روشن بگوییم، هوش مصنوعی مولد در واقع 
به دنبال مشاغل یقه سفیدهاست. اتوماسیون و هوش مصنوعی 
به طور کلی تا سال 2030 جایگزین 4.9 درصد مشاغل در 
ایالات متحده خواهد شد. کارشناسان ضرر 0.6 درصدی ناشی از 
اتوماسیون را تا سال 2030 با تأکید بر اینکه اتوماسیون جایگزین 
مشاغلی می شود که مدیریت آنها سخت تر است؛ مانند استفاده از 
ربات ها برای کمک به کارگران در سال 2020 در طول همه گیری 
کووید19 پیش بینی کرده اند. علاوه بر این، هوش مصنوعی 
مولد قصد دارد تا سال 2030 نزدیک به 30 درصد مشاغل را 
با اتوماسیون جابه جا کند؛ در این گزارش آمده است که هوش 
مصنوعی مولد درصد فزاینده ای از تمام مشاغل از دست رفته در 
ایالات متحده را به دلیل اتوماسیون و هوش مصنوعی تشکیل 
خواهد داد و از آمار 9.3 درصد فعلی صعود خواهد کرد و به طور 
کلی به 30.4 درصد تا سال 2030 خواهد رسید؛ با این حال، نرخ 
از دست دادن شغل در دو سال آینده به احتمال زیاد تا زمانی که 
سؤالات و چالش های مربوط به حقوق مالکیت معنوی، حق نشر، 
سرقت ادبی، تعصب، اخلاقیات و قابلیت اطمینان حل و فصل 

نشود، به احتمال زیاد پایین باقی خواهد ماند.
نقش های مبتنی بر انسان هنوز ضروری هستند

اگرچه شرکت فارستر تأکید می کند که این فناوری می تواند 
به عملکرد ضعیف نیز منجر بشود؛ به عنوان مثال، مدل هایی 
مانند ChatGPT اغلب »چرندهای منسجم« تولید می کنند 
که مشکلاتی را به وجود می آورد که در نتیجه باید به صورت 
دستی رفع شوند.کارشناسان هشدار می دهند که شرکت ها باید 
استعدادهای جدید، کمیاب و باارزش مانند توسعه دهندگان، 
تحلیلگران کسب و کار، مهندسان پرسش و حتی متخصصان 
اخلاق را استخدام کنند؛ بازار این استعدادها داغ خواهد بود. از 
طرف دیگر اگر سرعت تغییر خیلی سریع باشد، ممکن است 

استعدادهای ارزشمند را از دست بدهید.
مهندسی پرسش یک مفهوم در هوش مصنوعی است که به 
پردازش زبان های طبیعی است؛ در مهندسی پرسش، توصیفی از 
کاری که هوش مصنوعی باید انجام دهد در ورودی جای می گیرد.

همچنین در برخی از سناریوها ممکن است که وظایف خودکار 
نتایج ضعیف تری به همراه داشته باشد، اما شرکت ها ممکن است 
همچنان احساس کنند که مجبور به پذیرش هوش مصنوعی 
هستند. شرکت ها باید مشاغلی را شناسایی کنند که بیشترین 
سود را از اتوماسیون می برند تا هوش مصنوعی مولد را به خوبی 

در امور خود ادغام کنند.
کارکنان باید در مهارت هایی مانند مهندسی پرسش و اصلاح 

ورودی ها برای دستیابی به نتایج خاص آموزش ببینند.
در این گزارش آمده است: »شرکت ها نمی توانند برای هر احتمالی 
برنامه ریزی کنند، اما می توانند یک استراتژی هوش مصنوعی مولد 
ایجاد کنند که آنها را برای دوران فراگیری هوش مصنوعی مولد 
در محل کار آماده کند. استراتژی آنها باید شامل سرمایه گذاری ها، 

تعبیه نرده های محافظ و ایست های بازرسی باشد«.

کرپ مرغ کیسه ای یکی از انواع غذاهای ساده و شیک بین المللی 
است که برای پیش غذا نیز مناسب می باشد، برای مشاهده آموزش 
کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه کرپ مرغ کیسه ای در ادامه با 

ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای ۴ نفر
آرد: یک دوم  لیوان

تخم مرغ: 1 عدد
شیر: 1 لیوان

روغن زیتون: 1 قاشق غذاخوری
نمک: 1 قاشق چایخوری

رنگ خوراکی: به مقدار کافی
پیازچه یا تره:به مقدار کافی

مواد میانی کرپ
سینه مرغ: یک دوم  سینه کامل مرغ

5 قاشق غذاخوری سس مایونز: 
نمک، فلفل سیاه و زردچوبه: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کرپ مرغ کیسه ای ابتدا گوشت مرغ 
را به همراه 2 لیوان آب و مقداری نمک، فلفل سیاه و زردچوبه داخل 
یک قابلمه مناسب می ریزیم، سپس قابلمه را روی حرارت متوسط 

قرار می دهیم تا گوشت مرغ به طور کامل بپزد.
 مرحله دوم

در همین حین برای تهیه کرپ ابتدا شیر را به همراه روغن زیتون، 

تخم مرغ و نمک داخل یک کاسه مناسب می ریزیم، سپس 
با همزن دستی مواد را مخلوط می کنیم تا بافتشان یک دست و 

تخم مرغ از لختگی خارج شود.
 مرحله سوم

در این مرحله رنگ خوراکی را اضافه کرده و مجدداً مخلوط می کنیم 
تا رنگ مواد یک دست شود، سپس آرد را کم کم اضافه کرده و با 
همزن مخلوط می کنیم تا بافت مایه کرپ کاملًا یک دست شود. در 

ادامه یک تابه مناسب روی حرارت قرار می دهیم.
 مرحله چهارم

حالا تابه را با کمی روغن چرب می کنیم، 
سپس با ملاقه کمی از مایه کرپ بر می داریم 
و درون تابه می ریزیم. در ادامه  تابه را کمی 
تکان می دهیم تا مایه کرپ به صورت یک دست 
درون تابه پخش شود، سپس اجازه می دهیم 

رویه بگیرد.
 مرحله پنجم

پس از اینکه کرپ رویه گرفت، آن را بر 
می گردانیم تا سمت دیگرش نیز سرخ شود؛ 
به همین صورت تمام مایه کرپ را آماده کرده 
و کنار می گذاریم. پس از اینکه گوشت مرغ 
پخت، آن را به صورت ریش ریش خرد می کنیم.

 مرحله ششم
در این مرحله سس مایونز و گوشت مرغ را با مقداری ادویه درون 
یک کاسه مناسب با هم ترکیب می کنیم تا یک دست شوند. در ادامه 
در وسط هر کرپ مقداری از مخلوط مرغ قرار داده و آن را به صورت 

کیسه جمع می کنیم، سپس با پیازچه گره می زنیم.

گوناگون

     کرپ مرغ کیسه ای     کرپ مرغ کیسه ای

دانشمندان آمریکایی نوعی ربات ابداع کرده اند که برای پیدا کردن راه 
خود و حرکت کردن در پیچ وخم ها، به هوش مصنوعی نیازی ندارد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اسِتادی فایندز، به نظر می رسد ربات ها 
روزبه روز باهوش تر می شوند، اما یک دستگاه جدید ثابت می کند که 
نیاز به مغز ممکن است اختیاری باشد. دانشمندان »دانشگاه ایالتی 
کارولینای شمالی«)NC State( بدون استفاده کردن از هیچ گونه 
هوش مصنوعی، رباتی ساخته اند که می تواند در پیچ  و خم ها حرکت 

کند.
دانشمندان، توانایی این ربات نرم را برای حرکت کردن در پیچ  و 
خم ها حتی زمانی که دیوارهای اطراف حرکت می کردند، نشان دادند. 
علاوه بر این، ربات می تواند در فضاهای باریک تر از اندازه اصلی خود 
جا بگیرد؛ آزمایش های این ربات جدید که روی سطوح فلزی و شن و 

ماسه انجام شد، میزان موفقیت مشابهی را به همراه داشت.
این گروه پژوهشی پیش تر یک ربات نرم را طراحی کردند که 

می توانست در پیچ  و خم های ساده بدون هیچ راهنمایی از سوی انسان یا 
رایانه حرکت کند. نوآوری اخیر آنها نشان دهنده یک پیشرفت قابل توجه 
است؛ آنها یک ربات نرم بدون مغز را ابداع کرده اند که می تواند از محیط های 

پیچیده تر و در حال تغییر عبور کند.
»جی یین«)Jie Yin(، دانشیار مهندسی مکانیک و هوافضا در دانشگاه 
ایالتی کارولینای شمالی گفت: ما در پژوهش خود نشان دادیم که این ربات 
نرم می تواند خود را بچرخاند و در یک مسیر با موانع بسیار ساده حرکت 
کند؛ با وجود این، ربات نمی توانست بپیچد مگر اینکه با مانعی روبه رو شود. 
از نظر عملی، این بدان معناست که ربات گاهی اوقات ممکن است گیر کند 

و بین موانع موازی به جلو و عقب بپرد.
یین ادامه داد: ما یک ربات نرم جدید ابداع کرده ایم که می تواند به تنهایی 
بچرخد و راه خود را در پیچ و خم ها طی کند؛ حتی اگر موانع متحرک در 
اطراف آن باشند. همه این کارها با استفاده از هوش فیزیکی انجام می شود؛ 
نه اینکه ربات توسط رایانه هدایت شود. هوش فیزیکی مربوط به اشیای 
پویا مانند ربات های نرم است؛ رفتار این ربات ها به جای دستور رایانه ها یا 

دخالت انسان، تحت تأثیر طراحی ساختاری و مواد قرار دارد.
جدیدترین ربات های نرم مانند نسل پیشین خود از الاستومرهای نوار مانند 
کریستال مایع تشکیل شده اند؛ وقتی ربات روی سطحی با دمای حداقل 

بالاتر از دمای هوای محیط 55 درجه سلسیوس قرار می گیرد که 

است، بخش نوارمانند در تماس با سطح منقبض می شود. بخشی که 
در معرض هوا قرار دارد، بدون تغییر باقی می ماند؛ این یک حرکت 
غلتشی ایجاد می کند که سرعت آن با افزایش دمای سطح بیشتر 
می شود. بر خلاف مدل پیشین، ربات جدید دو نیمه منحصر به  فرد 
دارد که یکی شبیه یک نوار پیچ خورده و دیگری یک نوار پیچ خورده تر 
است که به دور خودش می چرخد. این گروه پژوهشی توضیح دادند 
که به دلیل طراحی نامتقارن، یک پایانه ربات، نیروی بیشتری را 

نسبت به دیگری روی زمین وارد می کند.
یین برای تشبیه گفت: یک لیوان پلاستیکی را در نظر بگیرید که 
قسمت بالایی آن پهن تر از قسمت پایین است؛ وقتی لیوان می چرخد، 
مسیر مستقیمی را دنبال نمی کند، در عوض به دلیل شکل نامتعادل 

خود، یک قوس را دنبال می کند.
»یائو ژائو«)Yao Zhao(، پژوهشگر فوق دکتری دانشگاه ایالتی 
کارولینای شمالی نیز گفت: مفهوم ورای ربات جدید ما نسبتاً ساده 
است؛ به دلیل طراحی نامتقارن، ربات بدون نیاز به تماس داشتن با جسم 
می چرخد. اگرچه هنوز هنگام تماس داشتن با یک جسم تغییر جهت 
می دهد، اما این کار به آن امکان می دهد تا در پیچ  و خم ها حرکت کند و 
بین اجسام موازی گیر نکند. در عوض، توانایی ربات برای حرکت کردن در 

پیچ  و خم ها به آن امکان می دهد تا آزادانه در راه خود حرکت کند.
یین گفت: این پژوهش، گام دیگری رو به جلو برای کمک کردن به توسعه 
روش های نوآورانه در طراحی ربات نرم است؛ به ویژه برای کاربردهایی که 
در آنها ربات های نرم بتوانند انرژی گرمایی را از محیط خود برداشت کنند.

این پژوهش، در مجله »Science Advances« به چاپ رسید.
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